14 (quatorze) de junho de 2021, a qual foi aprovada por unanimidade dos vereadores. 

Matérias do Expediente: 1 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 46 de
2021, Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$
125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais) no orçamento do Município. Autor: Marciano
Vottri - Prefeito, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ;  2 - Indicação nº 68 de 2021,
Indica  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  o  recapeamento  asfáltico  sobre  o
calçamento poliédrico na Rua Pascoal Bianchin.

[...]

Joseane Martarello - Sim ; Sergio Peron - Sim ; Valderi dos Santos Ilha -
Sim ; Vitória Folgassa da Silva - Não Votou ;  5 - Projeto de Lei Ordinária do Poder
Executivo  nº  43  de  2021,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 119.375,00 (Cento e dezenove mil trezentos e setenta e cinco
reais) no orçamento do Município. - Obs.: Pedido de Vistas da Vereadora Ilani Desordi da
Silva. Autor: Marciano Vottri  -  Prefeito, Tipo: Nominal,  Sim: Não Informado, Não: Não
Informado, Abstenções: Não Informado, Resultado: Matéria não votada ;  6 - Projeto de
Lei Ordinária do Poder Executivo nº 44 de 2021, Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito adicional suplementar no valor de R$7.751,90 (Sete mil setecentos e cinquenta e
um real e noventa centavos) no orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito,
Tipo: Nominal,  Sim: 5, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade -
Obs.:  Conforme  o  artigo  nº  41  do  Regimento  Interno,  o  presidente  não  vota.